
 

COPIA 
 

Comune di Bevilacqua  
Provincia di Verona 

°°°°°°°°°°°° 

 
C.F. 82001750239     P.IVA 01291800231 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

Reg. delibere  n.   20  del  6 febbraio 2019 
 
 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI. 
 

 L'anno DUEMILADICIANNOVE addì SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 16:42   
convocata in seguito a regolari inviti, si è riunita la Giunta comunale, nella solita sala delle 
adunanze, come appresso: 
 

 

PRES. ASS.   

X  Falamischia Fosca Sindaco 

 X Gonzato Paola Assessore 

X  Baldrani Stefano Assessore 

 
 
 Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, la Sig.ra Trescato 
dott.ssa Gisella, Segretario Comunale. 
 
 
 La Sig.ra Falamischia Fosca, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare 
l'oggetto sopra indicato. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Oggetto:  
ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Udita la relazione del Presidente; 
 
 Vista la proposta di deliberazione in oggetto, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
 
 Preso atto che è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del settore competente ed in ordine alla regolarità contabile da parte del 
Responsabile dell’area finanziaria; 

 
Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa 

indicate, che si recepiscono nel presente provvedimento; 
 
 Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel 

presente atto come parte costitutiva del medesimo, il cui testo si intende qui 

appresso interamente ritrascritto. 

 

Successivamente, rilevata l’urgenza, il Presidente pone in trattazione la proposta di 
immediata eseguibilità della delibera in argomento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’urgenza di dare attuazione ai contenuti del presente provvedimento 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 
 



                  COMUNE DI BEVILACQUA (VR) 
 
 
 

Proposta delibera di G.C. del  6 febbraio 2019 

 
Oggetto: 

ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
˗ in data 19/04/2016 è entrato in vigore il D.Lgs. n. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 

2014/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

˗ l’art. 21 del predetto decreto dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio; 

˗ la legge di stabilità 2017, ed in particolare l’art. 1, comma 424, prevede che l’obbligo di 
approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi, di cui all’art. 21 del D.Lgs. 
n. 50/2016, in deroga alla vigente normativa sugli allegati al bilancio degli enti locali, stabilita dal 
T.U. n. 267/2000 e dal D.Lgs. n. 118/2011, si applica a decorrere dal bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2018; 

 
Visto l’allegato programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019–2020 di importo unitario 
pari o superiore a 40.000 euro, al netto dell’IVA di legge; 
 
Dato atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali, deve essere pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi 
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4; 
 
Visti: 
˗ il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 “codice dei contratti pubblici” modificato con successivo D.Lgs. n. 

56 del 19/04/2017; 
˗ il T.U. degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
˗ il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, enti locali, a norma degli art. 1 e 2 della L. 
05/05/2009 n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10/08/2014, n. 126; 

˗ la D.C.C.  n. 12 del 28/02/2018 con cui è stato approvato il bilancio di previsione E.F. 2018-
2020 e relativi allegati; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., dai responsabili dei settori competenti; 
 

S I     P R O P O N E 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. di adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o 
superiore a 40.000 euro, al netto dell’IVA di legge, relativo al periodo 2019–2020, predisposto ai 
sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, e allegato sub A) alla presente deliberazione quale sua 
parte integrante e sostanziale; 
 
3. di dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi viene inserito in apposita 
sezione nella nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2019/2021 e la 
relativa copertura finanziaria nello schema di bilancio 2019/2021; 



 
4. di dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, sul sito informatico del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i 
sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4; 
 
5. di dichiarare, con successiva, separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134/4° comma del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Allegato sub A)  
 
 
 
 
 
 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

2019 
 

OGGETTO DURATA IMPORTO 

SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLASTICO 

24 MESI 
(da settembre 2019)  

 
64.000,00 

 

SERVIZIO RILEVAZIONE 
TRAFFICO/INFRAZIONI “T-

RED” 
 

24 MESI 60.000,00 

 
 

2020 
 

OGGETTO DURATA IMPORTO 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA 

24 MESI  
(da settembre 2020) 

 
162.000,00 

 

SERVIZIO RACCOLTA, 
TRASPORTO E 

CONFERIMENTO IN 
DISCARICA RIFIUTI URBANI E 

ASSIMILATI 

60 mesi  
(da settembre 2020)  

445.000,00 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                      COMUNE DI BEVILACQUA (VR) 
 
 
OGGETTO DELLA 
 PROPOSTA:   
 
 
 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, ss.mm.ii., si esprime parere: 
 
 

• in ordine alla regolarità tecnica: 

 
 favorevole 
  sfavorevole                                                     Il Responsabile del Servizio  
 .....................                                                       F.TO FALAMISCHIA Fosca 

 
data parere:  06 febbraio 2019 
 
 
 
 
 
 
 

• in ordine alla regolarità contabile: 

 
 favorevole   
 sfavorevole                                                    Il Responsabile del Servizio  
 .................                                                   F.TO VICENTINI rag. Maria Luisa 

    
 
data parere:  06  febbraio 2019 
 
 
 
 

• Per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o altro, vedi allegati. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI. 
 



 

 

 

 

 

 

 
VERBALE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 
             IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.TO   Falamischia Fosca                                                                  F.TO  Trescato dott.ssa Gisella 
 
 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (N. reg. 62  /2019) 

 

Certifico io sottoscritto, Funzionario Incaricato, che copia della presente delibera viene pubblicata in apposita 
sezione (albo pretorio on line) del sito web dell’Ente, all’indirizzo www.comune.bevilacqua.vr.it,  a partire dalla 
data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì, lì    07 febbraio 2019                 
                                                                                                        IL FUNZIONARIO INCARICATO                                        
                                                                                                                F.TO Nicoletta Menini         
                                                                                                                                                    
 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(artt. 124  e 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio informatico 
del Comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi  del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Addi’, lì ………………………………….. 
                                                                                                                 IL FUNZIONARIO INCARICATO                                                                                                                                 
                                                                                                                                Nicoletta  Menini   
                                                  
   

 

 

 

http://www.comune.bevilacqua.vr.it/

